
Efter 177 års virke som forsikringsselskab slutter 
NærBrand Forsikring G/S som forsikringsselskab, og stifter 
NærBrand Foreningen. 

Bonus udbetaling: 
 Får jeg stadigvæk bonus? 

o Ja, det gør du ved at melde dig ind i Foreningen NærBrand på hjemmesiden 
www.nærbrand.dk  

 Hvad sker der, hvis jeg ikke melder mig ind i Foreningen NærBrand? 
o Hvis du ikke melder dig ind i foreningen NærBrand vil du miste retten til bonus.  

 Bliver bonus ændret? 
o Ja, det gør den – den bliver bedre. 
o Alle vil fremover opleve en forbedret bonus ‐ Ingen vil opleve en forringet bonus.  

Medlemskab: 
 Hvad koster et medlemskab i NærBrand Foreningen? 

o Ingenting. Et medlemskab af NærBrand koster hverken gebyr eller kontingent. 
Foreningen har jo en formue. 

o Man kan melde sig ud af foreningen uden varsel og ‐ igen ‐ uden omkostninger. 
 Hvad indebærer medlemskabet? 

o At man opnår nogle medlemsfordele, der fremgår af vores hjemmeside.  
o F. eks.  er det retten til den meget fordelagtig forsikringsaftale med Topdanmark, og 

muligheden for at købe sikkerhedsudstyr til favørpris. 
 Hvad gør I med mine oplysninger? 

 Som medlem skal du være opmærksom på, at vi fortæller om dit medlemskab til 
Topdanmark. Vi taler om de kontaktoplysninger du selv har givet os. 

 Topdanmark fortæller ikke noget til NærBrand om enkeltmedlemmer, men giver alene 
NærBrand nogle overordnede og anonyme statistikker. 

 NærBrand Foreningen har således ingen oplysninger om dine forsikringsforhold.  

Hvad er baggrunden for Foreningen NærBrand? 
 Hvorfor sælger I forsikringsdelen? 

o Baggrunden for beslutningen er de stadig stigende myndighedskrav, som for et 
mindre forsikringsselskab, som NærBrand, beslaglægger mere og mere tid af 
selskabets ledelse.  

o Selvom NærBrand Forsikring G/S er et økonomisk stærkt selskab, har bestyrelsen 
vurderet, at det vil være bedst for selskabets medlemmer/ejere at foretage denne 
omdannelse fra selskab til forening. 

 Hvad gør dem der er med i NærBrand Forsikring G/S 
o Vores bedste råd er at de lader forandringen ske, og melder sig ind i NærBrand 

foreningen for at beholde bonusretten. Der er ikke noget at miste, igen nye 
forpligtelser og som nævnt en forbedret bonus i sigte. 

o Altså – de melder sig ind i NærBrand foreningen for at beholde bonussen 
 Hvor mange er der med i NærBrand Forsikring G/S 

o Der er ca. 32.000 medlemmer, hvoraf ca. 17.000 medlemmer har en bonusgivende 
NærBrand aftale i Topdanmark. 

 Hvad bliver der af egenkapitalen NærBrand Forsikring G/S? 
o Den bliver overført til NærBrand Foreningen, der dermed har økonomi til at 

videreføre medlemsfordelene. 


